
Reserapport - WLIC Rotterdam 2023

Redan i 2022 fick jag frågan från representanter i IFLA om att dela mina erfarenheter som
professionell sagoberättare i Skandinavien på IFLAs konferens i Dublin, men på grund av
svårigheterna från pandemin som härjade världen över blev det inget av.

I 2023 fick jag frågan igen och denna gången var det inga konstigheter eller svårigheter kvar
från pandemin. Denna gången skulle jag få kunna berätta om mitt arbete som sagoberättare
och om tjänsten Världens Bibliotek som jag projektleder.

Det finns enormt många positiva aspekter knyttet till IFLAs stora konferens, och jag skall
självklart berätta om dem också, men ett negativt aspekt är den stora kostnaden för att delta
på konferensen. Därför är jag så glad för att Svensk Biblioteksförening kan hjälpa till. Utan
stöd från Svensk Biblioteksförening hade det nästan varit omöjligt för mig att åka till
Rotterdam för att delta på konferensen. Utan Svensk Biblioteksförening hade jag inte fått
möjligheten att dela erfarenheter, utmaningar och inspiration från och med andra
bibliotekspersonal från världen över. Och det är jag enormt tacksam för.

Mitt första möte med konferenslokalen, Rotterdam Ahoy Convention Centre, var glädjande
och inspirerande. Jag har aldrig varit på en så stor konferens innan. Att se det stora
displayet utanför huvudingången gjorde att man fick ett litet större pep i sina steg.
Registreringen gick smärtfritt och snabbt. Redan då, i kön för registreringen, började man få
kontakt med kollegor från andra delar av världen.



Man kan omöjligt ta del av allt man vill på WLIC. Konferensen är för stor för det. Dels visar
det den gigantiska bredden och kompetensen som finns i världen, och dels de varierande
utmaningar och svårigheterna som bibliotek, bibliotekarier och läsfrämjande stöter på under
sitt arbete. Det finns också en viss tröst i att få ta del av andras utmaningar, att veta att man
inte är ensam i sitt arbete. Att veta att det finns sympati från alla delar av världen, men också
inspiration från andra om hur de tacklar dessa utmaningar.

Konferensen är så pass stor att för att få en komplett upplevelse så behöver man använda
appen som är gjord för konferensen. Den var verkligen nödvändig för att navigera igenom
alla föreläsningar, workshops, och diskussioner för att hitta de som du är intresserad av. Det
gör det också möjligt att hitta luckor för diskussioner, nätverkande, eller rätt och slätt ta en
paus från allt mingel.

Min egen prat om läsfrämjande arbete knuten till min roll som en av nordens få
professionella sagoberättare blev väldigt vällyckad. Jag tog ett mer personligt och
individbaserat perspektiv och la fokuset på vad man kan göra i sitt personliga liv för att
främja läsning, kultur och delaktighet i sitt eget samhälle. Oberoende om det är bara familj,
grannar, kollegor, eller vem det är ni väljer att inkludera i din “landsby”.

På grund av min föreläsning fick jag kontakt med bibliotekspersonal från delar av världen
som hade varit svårt, eller nästan omöjligt, att få kontakt med utan konferensen. Jag pratar
fortfarande med en bibliotekarie i Kenya som vill ha inspiration till att få medlemmar i sin
landsby att börja läsa mer, eller läsa alls. Jag känner mig så lyckligt lottad som får
möjligheten till att hjälpa någon i andra delar av världen, och få så mycket inspiration och
insikt tillbaka.



Innan jag avslutar min reserapport vill jag också berätta om hur fantastisk Rotterdam är som
stad. Med en befolkning bestående av runt 70% migranter, Europas största hamnstad och
en tillnärmning till arkitektur olikt resterande av Europa, är Rotterdam en extremt
mångkulturell stad med mängder av inspiration från hela världen. En vacker och
inspirerande stad. Kanske det mest inspirerande var att de hade en biblioteksfilial på själva
centralstationen. Kanske något att tänka på?

Det som är viktigt att tänka på och ta med sig från diskussionerna kring WLIC 2024 är den
chockerande utvecklingen att en biblioteksorganisation gick med på censur. Självklart så är
det fruktansvärt att särskilja på medlemmar, att diskriminera, att bedriva med utanförskap,
och det ska inte hända i 2024. Det ska inte hända punkt.



Under avslutningsceremonin när den nya ordförande i IFLA pratade om konferensen i Dubai,
blev det en protest. I min åsikt en väldigt effektiv och icke-störande protest som fick fram sitt
budskap. Över hela salen kom det fram regnbågsflaggor från balkonger och bland publiken.
Flera av publiken valde att gå ut från avslutningsceremonin i protest mot valet av Dubai som
värdland. Som en sista tanke ang situationen kring Dubai, så vill jag dela med mig en
omskrivning av dikten “Först kom de” av Martin Niemöller.

”Först kom de för att hämta judarna,
och jag höjde min röst direkt för att jag har läst resten av dikten.”


